- Là đối tượng: Trẻ em dưới 03 tuổi thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo 

không thuộc đối tượng quy định tại khoản 1,3, và 6 Điều 5 đang sống tại địa bàn 

các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn. 

- Hệ số: 1.5; Mức hưởng: 750.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Bảy trăm năm 

mươi nghìn đồng chẵn). 

- Thời gian thôi hưởng: từ tháng 10/2025. 

Lý do thôi hưởng: không đủ điều kiện được hưởng đối tượng Trẻ em dưới 

03 tuổi thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo không thuộc đối tượng quy định tại 

khoản 1,3, và 6 Điều 5 đang sống tại địa bàn các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc